
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2021 
TIPO: MENOR PREÇO  
DATA: 27.01.2022 - HORA: 09:00HS 

 

DO OBJETO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VANS PARA ATENDER OS ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
 

 

1. PROPOSTA DE PREÇO 

 

KAELE LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 04.819.323/0001-62, com sede na Av. Tarumã, 

1585 - Praça 14 de Janeiro CEP 69020-000, na cidade de Manaus/AM, vem encaminhar nossa Proposta de Custo e formação de preço 

e a mesma encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos. 
 

Item Descrição Und. Qtd Meses  
Valor Unit.  

R$ 
Valor Mensal 

Total  R$ 
Valor Total 
Anual R$ 

01 
 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS  UTOMOTORES 
TIPO VAN COM QUILOMETRAGEM  LIVRE, 
PARA PASSAGEIROS, SEM MOTORISTA: 
com capacidade mínima para 16 (dezesseis) 
lugares, ano de fabricação a partir de 2019, freio 
a disco nas 04 rodas, insulfilm, 
sommp3+dvd+usb, com ar-condicionado, 

MENSAL 10 12 R$ 7.499,98 R$ 74.999,80 R$ 899.998,00 

00000.0.023581/2021 (VOLUME 1) - 00000.9.045681/2022

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 9948D781
CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 114/E DE 02 DE AGOSTO DE 2018 E DECRETO FEDERAL Nº 8539, ART, 7 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015



 

 
 

 

jogoscom tapetes, direção hidráulica ou elétrica, 
a diesel, com vidros e trava elétrica (completo), 
protetor de motor, cortinas no salão dos 
passageiros, com manutenções preventivas e 
corretivas, incluindo reboque, serviços de 
borracharia, troca de óleos, de filtros, lavagem 
geral a cada 10 (dez) dias se necessário todos 
por conta do proprietário/locadora incluindo o 
seguro total, com todos os equipamentos e 
acessórios de segurança conforme o Código 
Nacional de Trânsito Brasileiro. Bancos 
individuais com revestimento em tecido com 15 
assentos para passageiros e assento para 
motorista, cintos de segurança dianteiros com 
regulagem de altura e cinto de segurança para 
os passageiros, com película de proteção solar, 
porta traseira, porta lateral corrediça com trava 
de segurança, computador de bordo. Seguro 
total e substituição imediata do veículo em caso 
de acidentes, defeitos mecânicos, reparo ou 
troca de pneus, avarias ou revisão de veículo.  

Valor Unit. R$ 7.499,98 (Sete Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos) 

Valor Mensal Total R$ 74.999,80 (Setenta e Quatro Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos)  

Valor Total Anual R$ 899.998,00 (Oitocentos e Noventa e Nove Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais) 

VALOR TOTAL GLOBAL POR 12 MESES R$             899.998,00 

 
 

00000.0.023581/2021 (VOLUME 1) - 00000.9.045681/2022

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 9948D781
CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 114/E DE 02 DE AGOSTO DE 2018 E DECRETO FEDERAL Nº 8539, ART, 7 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015



 

 
 

 

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTAS.  

• Fabricante/Marca/Modelo – 01: Renault – Master Minibus   

• Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias) Dias,  

• Prazo de Execução: 12 (doze) Meses, de Acordo com o Edital.  

• Prazo de Entrega do Objeto: De Acordo com do Edital.  

• Local de Entrega: conforme Edital e Projeto básico.  

 

3. DECLARACOES 

 
a) Examinamos cuidadosamente o edital e anexos, inteiramo-nos de todas as cláusulas e seus detalhes e com eles 
concordamos, aceitamos rodos os seus termos e condições e a eles desde já nos submetemos  
b) Todas as dúvidas ou questionamentos formulados foram devidamente esclarecidos, bem como recebemos todos os 
elementos e informações para cumprimento das obrigações condizentes com objeto da licitação;  
c) Nos valores da proposta de preço estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e 
documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comercias e outros de qualquer natureza e, 
ainda gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso.  
d) Atende todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação cronograma de 
execução e as respectivas quantidades conforme caso;  

e) Caso seja vencedora no certame submete-se a todas as condições estabelecidas neste edital, Termo de referência e 
na minuta do contrato que o integra, sob pena de rescisão unilateral do contrato.  

f) Prazo de entrega / execução e demais especificações de acordo com as precisões no Anexo I (Termo de Referência)  

g) Declaramos para todos os efeitos legais, que, a empresa tem pleno conhecimento das condições necessárias para a 
prestação do serviço.  
h) que os preços propostos correspondem a todas as despesas concernentes ao objeto da licitação, incluindo frete, 

impostos, taxas e outros encargos de qualquer natureza. 

 

00000.0.023581/2021 (VOLUME 1) - 00000.9.045681/2022

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 9948D781
CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 114/E DE 02 DE AGOSTO DE 2018 E DECRETO FEDERAL Nº 8539, ART, 7 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015



 

 
 

 

 
Informações bancárias para efeito de emissão de faturas, nota de empenho e posterior pagamento: 

 

Nome do Banco: Bradesco  
Código do Banco: 237 
Código da Agência: 3734-6 
Número da Conta Corrente: 15800-2 

 

Empresa: KAELE LTDA 
Cnpj: 04.819.323/0001-62 
Telefone: 092 98445-3243  
Email – licitacao@klrentacar.com.br  

 
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO. 

 

Nome Completo: JOSE NEILO DE LIMA SILVA 
Estado Civil: CASADO 
Profissão: ADVOGADO 
CPF sob nº. 418.353.362-72 
RG sob nº. 0988678-8 SSP/AM 
Domicilio Profissional na Av. Tarumã nº 1585- Praça 14 de Janeiro Manaus/AM – Cep: 69020-000. 
Telefone: (92) 98445-4245 
E-Mail: licitacao@klrentacar.com.br 

 

 

 

00000.0.023581/2021 (VOLUME 1) - 00000.9.045681/2022

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 9948D781
CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 114/E DE 02 DE AGOSTO DE 2018 E DECRETO FEDERAL Nº 8539, ART, 7 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015

mailto:licitacao@klrentacar.com.br


 

 
 

 

 

 

 

 

Manaus, 27 de Janeiro de 2022. 

 

 

 

 

Enterprise Gestão de Participações  
Societária LTDA 

 
  04.819.323/0001-62   

KAELE LTDA. 
AV. TARUMÃ, N° 1585,  

BAIRRO PRAÇA 14 DE JANEIRO. 
 CEP 69.020-000  

 
Manaus 

 Am. 

 
 

 
 
 
 

00000.0.023581/2021 (VOLUME 1) - 00000.9.045681/2022

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 9948D781
CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 114/E DE 02 DE AGOSTO DE 2018 E DECRETO FEDERAL Nº 8539, ART, 7 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015



 

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2021 
TIPO: MENOR PREÇO  

DATA: 27.01.2022 - HORA: 09:00HS 

 

 

DECLARAÇÃO  

 
                  KAELE LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 04.819.323/0001-62, com sede na Av. 

Tarumã, 1585 - Praça 14 de Janeiro CEP 69020-000, na cidade de Manaus/AM, DECLARA, sob as penas da lei, em 

especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente (pelo 

Licitante), e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou  indiretamente, informado, discutido 

com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame em referência, por qualquer meio ou por 

qualquer pessoa; a intenção de apresentar a proposta elaborada não foi informada, ou discutida com ou recebida de 

qualquer outro participante potencial ou de fato do certame em referência, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que 

não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de 

fato do certame em referência, quanto a participar ou não da referida licitação; que o conteúdo da proposta anexa não 

será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial 

ou de fato do certame em referência, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; que o conteúdo da proposta 

00000.0.023581/2021 (VOLUME 1) - 00000.9.045681/2022

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 9948D781
CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 114/E DE 02 DE AGOSTO DE 2018 E DECRETO FEDERAL Nº 8539, ART, 7 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015



 

 
 

 

anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante 

da Comissão Permanente de Licitação – CPL antes da abertura oficial das propostas; e que está plenamente ciente do 

teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 

 
 

Manaus, 27 de Janeiro de 2022. 
 
 

 

 

 

Enterprise Gestão de Participações  
Societária LTDA 

 
  04.819.323/0001-62   

KAELE LTDA. 
AV. TARUMÃ, N° 1585,  

BAIRRO PRAÇA 14 DE JANEIRO. 
 CEP 69.020-000  

 
Manaus 

 Am. 

 
 
 

00000.0.023581/2021 (VOLUME 1) - 00000.9.045681/2022

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 9948D781
CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 114/E DE 02 DE AGOSTO DE 2018 E DECRETO FEDERAL Nº 8539, ART, 7 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015


